
平成 23 年 6 月 10 日 

中学校長様 

進路指導主事様 

三学年主任様 

桜の聖母学院高等学校 

校 長  遠 藤  静 子 

 

 

桜の聖母学院高等学校 

第一回オープンスクールのお知らせ 
 

 私たちの東北地方を未曾有の大震災が襲ってから 3 か月が経ちましたが、いまだに収束

しない放射能の危険と格闘を続ける皆様に、心からのお見舞いを申し上げます。 

  

 さて、このたび例年通り 7 月 18 日（月・海の日）に、「平成 23 年度 桜の聖母学院高

等学校第一回オープンスクール」を、別紙要項の通り実施いたしますので、ご案内申し上

げます。諸先生方には学期末のご多忙のところ真に恐縮ではございますが、御校の生徒様

にご案内いただき、参加希望者をお知らせ願えれば幸甚に存じます。 

  

また夏休み明けには、本校の公開文化祭「桜華祭」を、9 月 10 日（土）・11 日（日）に

開催いたしますので、本校を志望する生徒の皆様はもちろん、諸先生方や保護者の皆様に

もご来校いただき、本校生の活動にふれていただければ幸いです。 

  

さらに 2 学期には、中学 3 年生の皆様が本格的に志望校を決め始める時期の 10 月 15 日

（土）に「第 2 回オープンスクール」を、さらに 11 月 19 日（土）には「第 2 回授業公開」

を実施予定ですので、改めてご案内申し上げます。 

 

 末筆となりましたが、御校のますますのご発展と、先生・生徒の皆様のご健勝をお祈り

し、ご案内といたします。 



桜の聖母学院高等学校 

第１回オープンスクールのお知らせ 
 

 女子中学生の皆さん！ 特に３年生の皆さんは、これまで打ち込んでこられた部活動も

そろそろ引退となり、いよいよ来年の進路に向けて、いろいろな高校を見ておく時期にな

りましたね。県北地区で唯一の女子高＝桜の聖母学院高校は、昨年からすべての学年が新

しい制服となり、女子校らしい楽しく落ち着いた環境で、勉強や部活動に思う存分打ち込

める高校です。 毎年 7 月の「海の日」に、中学生の皆さんを対象としたオープンスクー

ルを開催しており、今年は 7月 18 日（月）に実施いたします。この機会にぜひ一度、桜の

聖母学院高校を見学してみませんか？ 歓迎アトラクションや体験授業をはじめ、先輩た

ちが心をこめて皆さんをお迎えします！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加申し込み方法 

 A 中学校の進路担当の先生にお申し出ください。その場合「個人申込用紙」は不要です。 

 B 裏面の「個人申込用紙」に必要事項を記入し、本校に直接 FAX でお送りください。 

 

申し込み締め切り 

 準備の都合上、7月 1４日（木）までにお申し込みいただければ幸いですが、それ以降の

お申し込みや、当日になってからの参加も受け付けます。 

 

お問い合わせ 

桜の聖母学院高等学校  教頭 落合茂幸  

桜の聖母学院高等学校 第１回オープンスクール 

 

と き  平成 23 年 7 月 18 日（月・祝） 午前 9時～12 時 

ところ  福島市野田町 7-11-1 桜の聖母学院高等学校 （裏面地図をご参照ください） 

当日のプログラム 

      ８：３０～ 受付 

      ９：００～ オープニング（本校講堂で、歓迎アトラクションをお楽しみください） 

      ９：５５～ 授業体験・コース説明・部活動体験 1 校時※ 

１０：４０～ 授業体験・コース説明・部活動体験 2 校時※ 

１１：１０～ 個別相談、自由見学 

    ～１２：００   終了 

 

※ くわしくは、別紙「オープンスクール時間割表」をご覧ください。 

※ 運動部の部活動体験に参加される方は、運動できる服装やシューズをご持参ください。 

引率者・保護者の皆

様には、学校説明を

ご用意しております 


